国 住 備 第 1 0 号

令 和２ 年 ４ 月 ７ 日

各都道府県・政令市住宅担当部長 殿

国土交通省住宅総合整備課長

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い住宅を失った者の公営住宅への入居について

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う公営住宅を活用した住宅困窮者への支援につ

いては、これまでもお願いしているところですが、新型コロナウイルス感染症拡大の影

響による解雇等により住宅の退去を余儀なくされる者に対する目的外使用等による公営

住宅の入居についても、引き続き、平成20年12月18日付国住備第85号により対応される

ようお願いします。

なお、この場合の地方整備局等への報告については、今後、別記様式を用いて差し支

えないものとします。

このほか、公営住宅等入居者、入居希望者に係る対応及び情報提供については、当職

からの令和２年３月11日付事務連絡、３月23日付事務連絡及び４月７日付事務連絡を踏

まえ、引き続き、適切な対応をお願いします。

また、貴管内の事業主体（政令市を除く。）に対してもこの旨周知いただくようお願

いします。

番 号

年 月 日

○○地方整備局長 殿

事業主体の長 氏 名 印

離職退去者による公営住宅の目的外使用の報告について

標記について、下記のとおり報告する。

記

公営住宅の目的外使用

団地名 所在地 戸 数 開 始 活 用 使用料 備 考

年月日 期 間 （最近の応募倍率等）